
Junior NM Boulder 2010

Så gik turen til sidste Nordiske mesterskab for i år. Junior NM Boulder blev afholdt i 
Stockholm d. 27. – 28. november. Vi var fire juniorer fra Pløks som tog af sted – holdet 
bestod af Sofie Most, Andreas (Ronny) Larsen, Amanda Poulsen og Michelle Theisen 
samt Henning Timm bag rattet. Vi kørte af sted fredag eftermiddag og slap heldigvis 
uden om den ellers lovede snestorm. Vi var fremme om aftenen, godt trætte af at 
sidde i en bil i 7 timer ca. 
Konkurrencen skulle foregå over to dag med flash-kvalifikation lørdag og delvist flash-
finale og onsight-finale søndag. Vi overnattede hele weekenden på en ”hotelbåd” ved 
havnen ikke langt fra hvor konkurrencen skulle afholdes. Selve overnatningen var en 
lidt kold oplevelse, men bestemt også rigtig hyggelig.

Lørdag – Kvalifikationen
Efter en omgang morgenbuffet kørte vi ud til klubben tidligt for at se de andre klatrer. I 
alt var der 10 aldersgrupper og hele 123 unge klatrer stillede op. Grupperne bestod af 
to ”kids”-grupper fra aldrene 10 – 13 år, to ”Youth”-grupper fra aldrene 14 – 17år og 
en ”junior”-gruppe fra 18 – 19 år. Alle grupperne var delt op i piger og drenge. 

Klubben Telefonplän, hvor konkurrencen blev afholdt, er en af de største klubber i 
Stockholm, hvor der er gode muligheder for både fed bouldering og reb-klatring i form 
af sport og speed. Deres store klatrevæg i midten i klubben var imponerende og fik 
det til at krible i fingrene for at klatre reb. Deres strukturvæg forekom også rigtig fin 
og med bouldervæg oppe på hemsen og nede bagerst i lokalet fyldt op med de 
fedeste klatregreb var det oplagt at afholde konkurrence her. Det eneste der blev 
efterlyst var en smule mere slap, men herudover havde klubben alt – også en fin bar, 
der servede hjemmelavede smoothies og andet lækkert, en forhindringsbane placeret 
oppe i loftet af klubben, og en lille butik der solgte klatretøj og udstyr.

Da vi kom over i klubben var kvalifikationen allerede godt i gang. Klubben var fyldt op 
med forældre, trænere og unger, der alle glædede sig til at komme til at klatre. Det 
var superfedt at se så mange danske klatrere stille op. Vi havde deltagere i stort set 
alle grupper, hvilket kunne høres i form af opbakning og hujen i hele klubben – Super 
fedt!
I flash-kvalifikationsrunderne behøvede vi ikke selv rende rundt med scorekort. Der var 
en dommer ved hvert problem, som skrev vores forsøg og toppe ned ud fra vores 
nummer på ryggen, hvilket fungerede rigtig fint. Derudover var det ligesom 
totalboulders, som vi kender dem – hyggelige og med rigtig god stemning. Alle 
grupper klatrede de samme problemer, bare med nogle ændringer der enten gjorde 
problemerne sværere eller lettere. Systemet fungerede overraskende godt, og det var 
nogle rigtig fine problemer med både tekniske og dynamiske crux. 

En lidt ærgerligt ting ved konkurrence-weekenden, som vi alle synes de godt kunne 
have haft med, var et fælles arrangement i form af noget aftensmad til alle deltagerne 
aftenen mellem lørdag og søndag. Det ville kunne ryste folk lidt bedre sammen, og 
gøre konkurrencen lidt mere social samt skabe en større mulighed for at danne 
venskaber fra de andre nationer. 



Selvom nogen af os fik kørt sig helt døde på kvalifikationsproblemerne, mens andre 
valgte at klatre lidt videre i den øvre boulder, var der dog stadig plads til lidt ”senge-
bouldering” fra seng til seng, inden vi lagde os til at sove i køjerne, for at blive klar til 
finalerne næste dag. 

Søndag - Finalen
Søndag morgen kørte vi til klubben med forventninger om at se de andre danske 
talenter og heppe på de der var gået videre til finalen. Ud af i alt 30 danske deltager 
var 19 videre til finalen! Vi nåede at se de helt unge drenge og piger kæmpe på 
problemerne, hvilket var super fedt at se – der blev virkelig gået til den.
Desværre blev vi kort tid efter alle sendt i isolation. De kørte samme system som 
gårdsdagens kvalifikations-problemer, hvor vi alle klatrede samme problemer med 
enkelte justeringer. Dette betød, at vi der skulle klatre onsight finale, ikke kunne se på 
de andre grupper klatre. Det var jo super ærgerligt! 
Det betød så at vi skulle tilbringe den halve dag i en isolation. Heldigvis var vi ikke de 
eneste, så der var rig mulighed for at tale sammen med de andre deltagere. Det blev 
da også udnyttet, da presenningen, som skulle skærpe af for vores udsyn til 
konkurrencevæggen, ikke dækkede rigtigt til og man kunne få et smugkig på de andre 
grupper, hvis finale var i fuld gang! Ud over en mindre optimal isolation, synes vi alle 
måske også at det kunne have været meget rart med nogle sandwichs og lidt at drikke 
inde i isolationen når vi nu skulle sidde derinde så længe..

Da vi som de sidste skulle ind og klatre måtte vi lidt skuffede opdage, at hele klubben 
næsten var tømt, og kun de svenske lokale klatrere og medarbejdere sad tilbage og 
heppede. Folk havde haft travlt med at komme hjemad igen, da der var lang vej hjem 
pga. det dårlige vejr, hvilket egentlig er forståeligt nok. Dog betød det, for os som de 
sidste klatrere, at stemningen ikke var lige så høj, som tidligere på dagen.
Til gengæld kunne vi nyde nogle rigtig fede problemer, som var skruet rigtig godt mht. 
sværhedsgrad i forhold til de der vandt samt bevægelserne, som bare sad i skabet – 
stor ros til rutebyggerne herfra! 
For pigernes ældste gruppe var problemerne måske lidt hårde, og en del af pigerne 
havde svært ved bare at lave starten af problemerne i finalen. Sofie måtte erkende, at 
finalerne var lidt for hårde, men synes dog stadig det havde været fedt at stille op. 
Michelle måtte da også nøjes med kun zonerne på alle problemer, selvom toppene kun 
var én bevægelse væk på mange af problemerne! Matilda Söderlund, som kom på en 
anden plads til senior NM Boulder, den sikre vinder. Hun flashede alle 
finaleproblemerne uden besvær. Hos drengene lå det meget tæt mellem de tre drenge 
Tobias Andersson, Anthon Swahn og Andreas (Ronny) i finalen. Tobias løb med den 
endelige sejr – kun ét forsøg skilte ham og Anthon. Andreas (Ronny) klarede sig også 
super flot i finalen, hvor han lå lige i hælene på Tobias. Med kun én manglende top i 
finalen endte Ronny på en flot tredje plads. 

Top tre for junior-rækken:

1. Tobias Andersson & Matilda Söderlund

2. Anthon Swahn & Michelle Kim Theisen



3. Andreas (Ronny) Larsen & Jessica Svensson

(5. Sofie 6. Amanda) 

Billeder af ovenstående kan ses i baren i klubben. 

Herudover fik mange af de andre danske juniorer også nogle super fine placeringer 
med hjem. Blandt andet Primula (KK) og Katrine (NKJ), som hver fik en 2. plads. 
Thomas Blaabjerg (NKJ) der tog sejren for sin gruppe. Elias (KK) kom på en 4. plads i 
samme gruppe. Natasja (KK) fik en 6. plads. Og Aurora (NJK) og Karen ROKK) fik hhv. 
en 7. og en 14. plads. – Stort tillykke! 
De endelige resultater for junior NM Boulder 2010, kan ses her:

Kvalifikations-resulater: 
http://www.klatterforbundet.se/pdf/tavling/JNM_Boulder_2010_kval.pdf
Finale-resulater: http://www.klatterforbundet.se/pdf/tavling/JNM_Boulder_2010.pdf 

Alt i alt var det en super hyggelig weekend. Vi kom alle hjem med følelsen af en fed 
oplevelse og så fik vi jo også en sølv- og bronze medalje med hjem i tasken! Vi vil 
opfodre alle de danske juniorer til at overveje næste års boulder- og rute NM’er, da det 
en super god måde at komme ud og prøve at klatre andre steder, med klatrere på sin 
egen alder og have nogle rigtig sjove og udfordrerne dage med en håndfuld af 
vennerne – det er helt sikkert turen værd!

Store smil herfra – Sofie, Ronny, Amanda og Michelle
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